
UCHWAŁA NR II/10/24 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 29 maja 2024 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2024  

nr LXII/640/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 652.115,72 zł w tym z tytułu 

- części rozwojowej subwencji ogólnej – 598.293,93 zł,  

- darowizny Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Czarnej Sędziszowskiej na zakup rolet do placówki – 

1.000 zł,  

- dochodów Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim z tytułu trwałego zarządu oraz z tytułu 

ustanowienia służebności – 15.700 zł,  

- zwrotu podatku VAT z 2023 roku – 37.121,79 zł.  

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 125.000 zł, w całości z tytułu dotacji z budżetu 

Samorządu Województwa Podkarpackiego na dofinansowanie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych. 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 1.227.079,69 zł, w tym z tytułu: 

- środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Budowa budynku Domu Ludowego z pomieszczeniami dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w sołectwie 

Ruda - etap I” – 699.350 zł, 

- środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Przebudowa drogi  gminnej nr 107614R ulicy Wschodniej w Sędziszowie Małopolskim - Osiedle Borek 

Wielki” –  478.618,68 zł,  

- środków z Rządowego  Funduszu  Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Sędziszów Małopolski 1. przebudowa ulicy Piaskowej 2. Remont 

ulicy Mickiewicza” – 49.111,01 zł.   

4. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia dochodów budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 109.772 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziszowie Małopolskim  

zadań związanych z funkcjonowaniem „Klubu Seniora” – 25.000 zł,  

b) zakup rolet dla Szkoły Podstawowej w Czarnej Sędziszowskiej – 1.000 zł, 

c) czasowe utrzymanie drogi powiatowej na podstawie porozumienia – 5.000 zł, 



d) zwiększenie dotacji  celowej na pomoc finansową dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania 

własnego województwa pn. „Organizowanie kolejowych przewozów pasażerskich realizowane w ramach 

Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA” – 78.772 zł.   

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 474.421,79 zł, z przeznaczeniem na:  

a) realizację przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Budowa ulicy 1 KZ, rozbudowa ulicy  

M. Konopnickiej i Armii Krajowej w Sędziszowie Małopolskim”– 159.421,79 zł,  

b) realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej Góra Ropczycka - Budy (na działkach nr ewid. 

869/1, 871/1, 873/3, 877/3, 883, 882/3, 884/3)” – 100.000 zł,  

c) przebudowę drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 36 w miejscowości Cierpisz  – 130.000 zł, 

d) przebudowę drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 295/2 w miejscowości Klęczany – 85.000 złotych.  

3. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 838.080,09 zł, w tym przeznaczone na realizację:  

a) przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Budowa budynku Domu Ludowego z pomieszczeniami 

dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w sołectwie Ruda – etap I” dofinansowanego ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Edycja 8/2023/1371 – 310.350,40 zł,  

b) przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107614 R ul. Wschodniej w Sędziszowie Małopolskim – 

Os. Borek Wielki”, dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych – 478.618,68 zł,   

c) przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Sędziszów Małopolski - pakiet. 

1.Przebudowa ul. Piaskowej, Remont ul. Mickiewicza”, dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – 49.111,01 zł. 

4. Na wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie, dokonuje się zmiany brzmienia § 2 pkt 1 lit. f 

uchwały Nr LXV/666/24 Rady Miejskiej  w Sędziszowie Małopolskim z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2024 nr LXII/640/23 z dnia 28 grudnia  

2023 r. na następujące: 

„dotację celową dla OSP Ruda na dofinansowanie zakupu 6 sztuk latarek ręcznych kątowych oraz marynarki 

męskiej stroju galowego strażaka OSP – 2.400 zł”. 

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami oraz paragrafami klasyfikacji 

budżetowej na kwotę 9.900 zł  

6. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu  

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa  się planowany deficyt budżetu o kwotę 196.077,67 zł  finansowany przychodami  

z tytułu w całości z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 196.077,67 zł, w całości z tytułu wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

 

 

 



§ 4 

 

1. Na wniosek sołectwa w Rudzie dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego  

w następujący sposób: 

- rezygnuje się z realizacji zadania realizowanego w ramach wydatków majątkowych pod nazwą „Rozbudowa 

oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej na działce nr ewid. 265 w miejscowości Ruda” o wartości 10.000 zł 

i kwotę tą przeznacza się na realizację nowego zadania o charakterze majątkowym pn. „Wykonanie 

dokumentacji na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Ruda”.   

- zmniejsza się wydatki bieżące przeznaczone na dofinasowanie jednostki OSP Ruda w celu zakupu 

wyposażenia niezbędnego do jej prawidłowego funkcjonowania o kwotę 6.250 zł i kwotę tą przeznacza się 

realizację wymienionego powyżej nowego zadanie o charakterze majątkowym pn. „Wykonanie dokumentacji 

na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Ruda”. 

2. W związku z dokonanymi zmianami w Funduszu Sołeckim sołectwa Ruda dokonuje się przeniesienia 

wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej na kwotę 6.250 zł.  

3. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej „Wydatki finansowane z funduszu sołeckiego w 2024 

roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 6 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  

i Gospodarki Finansowej.  

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


